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Komisioni pér shqyrtimin e ankesave né sektorin e Arsimit
Nr.05-610/01-1765/22 daté:12.05.2022

Npi—01/116 daté: 13.05.2022

Bazuar né nenin 5 pika (c) t€ Ligjit, pér Arsimin né Komunat e Republikés s& Kosovés Nr.03/1-068;
Nenin 50 dhe 131 t€ Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031; Si dhe né bazé
t¢ Vendimit t&€ Kryetarit t¢ Komunés pér themelimin e Komisionit pér shqyrtimin e ankesave né
sektorin e Arsimit Nr.02/11 t& datés 25.01.2022; Komisioni pér shqyrtimin e ankesave né mbledhjen e
mbajtur mé 13.05.2022, mori kété:

VENDIM
PER REFUZIMIN E ANKESES TE XHEVDET SEJDIU

I
Komisioni pér shqyrtimin ¢ ankesave né sektorin e arsimit né mbledhjen e -IV- pér vitin 2022 té
mbajtur mé 13.05.2022, unanimisht vendosi t&¢ REFUZOI, Ankesén Nr.05-610/01-9730/22 daté:
15.04.2022. t&é z.Xhevdet Sejdiu, Adresa: Rr."Fatmir Ratkoceri” Nr: 28 Ferizaj. Mbetet né fuqi
vendimi i Drejtorisé Komunale té Arsimit Nr.05/212 i datés 01.04.2022, si dhe ndryshimi i
kontratés Nr.05/439 pér kohé té caktuar nga 01.10.2021 deri 31.08.2022.

II
A rsyetim: zXhevdet Sejdiu, &hté ankuar né vendimin ¢ DKA-sé me Nr. 05/212, si¢ ka théné ai, se
“Vendimi pér korrigjim t€ dukshém” nuk &sht§ i drejté. Si dhe konsideroj se né lidhje me ndryshimin e
kontratés Nr.05/439 pér kohé t& caktuar nga 01.10.2021 deri 31.08.2022 &shté i njéanshém, uné e kam pranuar
kété Kontraté si méimdhénés né SHMLP-Shtime pér kété kohézgjatje ndryshe nuk do ta kisha pranuar.
Komisioni i Ankesave ka konstatuar se Drejtoria Komunale e Arsimit ka vepruar né pérputhje t& ploté
me nenin 50 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031.

111
Udhézim pé mjetin juridik: Pala ka t& drejté, bazuar né nenin 74 pika 2 e Ligjit pér zyrtarét Publiké
Nr.06/L—114 ku thot: “Ankimi paragitet brenda pesémbédhjeté (15) ditéve nga njoftimi i vendimit™ si
dhe nein 74 pika 5 ku thot “Nése ankuesi nuk &shté i kénaqur me vendimin e organit t& ankimit, né
afatin vijues prej pesémbédhjeté (15) ditéve, mund t& iniciojé kontest pune né gjykatén kompetente”.

v
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Palés, Drejtorisé s& Arsimit, Kryetarit t¢ Komunés, dhe Zyrés pér
Informim. -
Komisioni Ankesave: g
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